ПРИКАЗ

От 01.02.2016                                                                                  №

О создании условий по федеральному

государственному  образовательному

стандарту дошкольного образования

для детей  с ОВЗ

В соответствии с основополагающим законодательным актом, регулирующим

процесс образования детей с ОВЗ в РФ,  Федеральным законом от 29 декабря 2012

г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», регламентирующий право

детей с ОВЗ и с инвалидностью на образование,  приказами Министерства

образования и науки Российской Федерации  от 17 октября 2013 г. N 1155 г. Москва

"Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

дошкольного образования", от 30 августа 2013 г. N 1014 г.  "Об утверждении

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного

образования", от 19.12.2014 г. №1598 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 19.12.2014 г. №1599

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями)», с целью создания условий  обучающихся дошкольников с

ограниченными возможностями здоровья для последующего обучения  по

федеральному государственному образовательному стандарту начального общего

образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МАДОУ «Верботон» условия для образования, в том числе

инклюзивного, дошкольников с ограниченными возможностями здоровья в

соответствии с ФГОС ДО и учетом.

2. Колупаевой Л.А., заместителю заведующего по ВМР,  в срок до 01 марта 2016

года определить необходимые изменения в организации образовательной

деятельности обучающихся дошкольников с ОВЗ и составить план

методической работы с учетом требований Стандарта.

3. Королевой Т.Г., заместителю заведующего по административно-

хозяйственной работе, в срок до 31 марта 2016 года определить необходимые

изменения в организации ресурсного обеспечения инклюзивной

образовательной деятельности детского сада с учетом требований Стандарта.

4. Колупаеву Л.А., заместителя заведующего по ВМР,   назначить

координатором по созданию необходимых условия для дошкольников с ОВЗ,

в связи с введением ДГОС НОО ОВЗ

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.